Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Viernes, 15 de noviembre de 2024 Pagina 33708

IV. ADMINISTRACION LocAL

Santomera

5670 Decreto de modificacion de la composicion de la Junta de
Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera. Expediente
1176/2023.

D. Victor Manuel Martinez Mufoz, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de
Santomera (Murcia).

Decreto de la Alcaldia

Habiéndose constituido el Pleno del Ayuntamiento de Santomera en la
sesion extraordinaria celebrada el dia 17 de junio de 2023 de conformidad con
los resultados de las elecciones locales celebradas en este Municipio el pasado
dia 23 de mayo de 2023.

Habiéndose aprobado por la Alcaldia-Presidencia el 28 de junio de 2023
el Decreto 2023-1020, por el que se constituye la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Santomera, determinandose su composicién y otorgandose
delegacién en su favor de las competencias de la Alcaldia-Presidencia.

Atendida la necesidad de efectuar una reestructuracion del equipo de
gobierno municipal del Ayuntamiento de Santomera al haber tomado posesion,
D. Ricardo Giner Marin, del cargo de Concejal del Ayuntamiento de Santomera en
sustitucion del edil, D. José Antonio Verdu Yllan, debido a su renuncia al haber
sido nombrado Director General de Movilidad y Transportes de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Habiéndose nombrado por decreto de la Alcaldia de 22 de octubre de 2024,
nuevos Tenientes de Alcalde para sustituir al primer edil en caso de vacancia,
enfermedad o ausencia del término municipal, a los efectos de proseguir la
gestion ordinaria del gobierno y administracion municipal, de conformidad con lo
establecido en los arts. 21.2 y concordantes de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, en
relacién con el art. 46 al 48 del R.D.Leg. 781/1986, de 18 de Abril.

En virtud de las facultades atribuidas por la legislacion vigente y en particular,
los articulos 23 y siguientes de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, arts. 52 y 53 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre, 43.2 del R.D.Leg. 781/1986, de
18 de Abril y demas normas de general aplicacidn, en base a las potestades de
autoorganizacion que se residencian en esta Alcaldia, HE RESUELTO:

Primero: Modificar el punto primero del decreto municipal n.© 2023-1020,
de 28 de junio de 2024, Unicamente en la parte referente a la composicién de la
Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera, a cuyo efecto, a partir
del dia de la fecha, bajo mi presidencia, estard compuesta por los siguientes
miembros:

- Primera Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dfia. Maria José Gil
Carrillo.

- Segundo Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. José Antonio
Martinez Hernandez.

NPE: A-151124-5670



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Viernes, 15 de noviembre de 2024 Pagina 33709

- Tercer Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. Carlos Navarro
Almansa.

- Cuarto Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dfia. Maria Isabel
Aracil Zapata.

- Quinto Teniente de Alcalde: Sr. Concejal D. Ricardo Giner Marin.

Segundo: El resto de determinaciones del referido Decreto Municipal
n.° 2023-1020, de 28 de junio de 2023, se mantienen inalteradas por lo que
prosigue su efectividad y vigencia desde la fecha de su adopcion.

Tercero: El presente decreto entrara en vigor el dia de su firma, sin perjuicio
de su publicacién edictal en el B.O.R.M., pagina de Transparencia y web municipal,
notificAndose a los precitados ediles, asi como a las distintas areas y servicios
municipales, debiéndose dar cuenta al Pleno en la proxima sesion que celebre.

En Santomera, a 24 de octubre de 2024.—El Alcalde-Presidente, Victor
Manuel Martinez Mufioz.

NPE: A-151124-5670 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9092/2024	Orden de 12 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8846/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1351/2024 de 5 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 29 de julio de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	8938/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1373/2024) de 7 de noviembre, por la que se publica modificación de la Comisión de Selección del concurso público para la provisión de la plaza 26/2024-AD de Profesorado Ayudante Doctor convoc
	8844/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1352/2024 de 5 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	8845/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1353/2024 de 5 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	8867/2024	Anuncio de la Resolucion del Rector de la Universidad de Murcia R-1358/2024 de 6 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	8999/2024	Anuncio de la resolución R-1392/2024 de 11 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9000/2024	Anuncio de la resolución R-1393/2024 de 11 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9001/2024	Anuncio de la Resolución R-1394/2024 de 11 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9002/2024	Anuncio de la Resolución R-1395/2024 de 11 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9003/2024	Anuncio de la Resolución R-1396/2024 de 11 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8833/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación de la II adenda de prórroga al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8928/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8718/2024	Publicación nombramiento como funcionario en prácticas.
	Campos del Río
	8643/2024	Presentación de solicitud de Juez de Paz sustituto.
	Caravaca de la Cruz
	8464/2024	Resolución admisión a trámite recurso de alzada bolsa Técnico de Empleo.
	Fuente Álamo de Murcia
	8996/2024	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito juvenil 2024.
	La Unión
	8649/2024	Modificación de las bases reguladoras del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de
	Lorca
	8870/2024	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta para la obtención de cuatro edificaciones en el entorno de la antigua Cárcel de Lorca.
	Murcia
	8683/2024	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 2 del Plan Parcial sector ZM-CH5, Churra.
	San Pedro del Pinatar
	8869/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	Santomera
	8432/2024	Decreto nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 1176/2023.
	8433/2024	Decreto de modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera. Expediente 1176/2023.
	Totana
	8997/2024	Subvenciones 2024 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo del proyecto de control y gestión de colonias felinas (metodo CER) 2024.
	Ulea
	9005/2024	Aprobación inicial modificación de crédito extraordinario.
	9006/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito, de transferencia de crédito.
	Yecla
	7759/2024	Expte. T.A. 6/24. Tramitación autonómica en S.N.U., por Área de Servicio El Llavero, S.L., Ctra. Yecla-Pinoso, p.k. 4 - Pol. 116 Parc. 159.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-14T13:43:48+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



